АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2022                                                                                                        № 119

О внесении изменений в постановление

администрации города Мурманска от 17.01.2022 № 63

«О выделении денежных средств из резервного фонда

администрации города Мурманска»

 (в ред. постановления от 21.01.2022 № 106)

В соответствии c постановлениями администрации города Мурманска

от 14.05.2009 № 175 «Об утверждении Положения о порядке использования

бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города

Мурманска», от 17.01.2022 № 61 «О введении режима повышенной готовности

для соответствующих органов управления и сил единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

осуществляющих свою деятельность на территории муниципального

образования город Мурманск», решением внепланового заседания комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности администрации города Мурманска от 24.01.2022 № 4, в

целях недопущения причинения вреда жизни и здоровью граждан,

предупреждения угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с

невозможностью проезда на придомовые территории многоквартирных домов

города Мурманска (далее - придомовые территории) транспортных средств

экстренных оперативных служб, а также транспортных средств, используемых

для перевозки твердых коммунальных отходов (мусоровозов), (далее -

специальная техника) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска

от 17.01.2022 № 63 «О выделении денежных средств из резервного фонда

администрации города Мурманска» (в ред. постановления от 21.01.2022 № 106)

следующие изменения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Выделить комитету по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска из резервного фонда администрации города Мурманска

8 112 000 (восемь миллионов сто двенадцать тысяч) рублей 00 копеек на

выполнение Мурманским муниципальным бюджетным учреждением

2

«Управление дорожного хозяйства» неотложных работ по уборке снежных

завалов и вывозу снега с бесхозяйных проездов, примыкающих к придомовым

территориям, и придомовых территорий многоквартирных домов города

Мурманска в объеме, необходимом для устранения угрозы возникновения

чрезвычайных ситуаций, связанных с невозможностью проезда специальной

техники на придомовые территории, по следующим адресам:

          - улица Крупской, дома 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 30, 32, 34, 36, 38,

40, 40а, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 60, 62, 64, 66, 68;

-  улица Шевченко, дома 11а, 24, 26, 14а, 16а;

-  улица Олега Кошевого, дома 3, 4, 8, 5, 6 корпус 1, 6 корпус 2, 10, 12

корпус 1, 14 корпус 1, 16 корпус 2, 18, 20, 22, 24;

-  улица Беринга, дома 1, 3, 9, 11;

- улица Капитана Орликовой, дома 18, 19, 21, 32, 33, 37, 38, 39, 40, 41;

- улица Халтурина, дома 1, 3, 33, 35, 44;

-  улица Аскольдовцев, дома 26 корпус 1, 26 корпус 2, 33, 37, 47;

- проспект Кольский, дома 3, 5, 8, 10, 58, 60, 61, 67, 69, 150 корпус 2, 160,

162, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 171, 173, 202, 204, 206, 218, 220, 222, 224, 226,

228;

- улица Полярный Круг, дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12;

- улица Зои Космодемьянской, дома 1, 2, 2 корпус 1, 4, 5, 12, 14, 16;

- улица Воровского, дома 4/22, 11, 13;

- переулок Русанова, дома 13, 15;

- улица Володарского, дома 10, 12, 13;

- проезд Капитана Тарана, дома 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 20, 22;

- улица Капитана Буркова, дома 11/18, 19а, 21, 33, 35, 37, 41, 43, 45, 49;

- проезд Михаила Бабикова, дом 1;

- проспект Кирова, дома 20, 20а, 22, 24, 24б, 26, 28, 28в, 30, 35, 37;

- проезд Михаила Ивченко, дома 5, 6, 19;

- улица Загородная, дом 19;

- улица Профсоюзов, дома 22, 24;

- улица Карла Либкнехта, дома 8, 11а, 33;

- улица Карла Маркса, дома 14, 16, 25, 57, 59, 61;

- Верхне-Ростинское шоссе, дома 19, 27;

- проезд Речной, дом 7;

- улица Подстаницкого, дома 4, 6, 10, 12, 16, 18;

- улица Садовая, дом 9;

- переулок Терский, дом 9;

- улица Полярные Зори, дома 11, 21 корпус 1, 17 корпус 2, 17 корпус 3,

17 корпус 4, 20, 24, 41 корпус 1, 42, 43 корпус 1, 45 корпус 1;

- улица Академика Книповича, дома 21, 22, 24, 38, 40, 42, 44 корпус 1;

- улица Новое Плато, дома 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16,

16а, 18;

- улица Октябрьская, дома 8, 42;

- улица Гончарова, дома 5, 7;

- улица Маяковского, дома 1, 3;

- улица Адмирала флота Лобова, дома 9/4, 11, 11 корпус 2, 39/13;

3

- улица Чумбарова-Лучинского, дома 5, 32 корпус 1, 32 корпус 2, 46/2;

- улица Успенского, дома 4, 6, 11;

- улица Саши Ковалева, дом 10;

- улица Калинина, дома 18, 25, 27, 71;

- улица Профессора Сомова, дома 5, 11;

- проезд Ивана Халатина, дома 14, 19, 23, 25;

- улица Полярной Правды, дом 4;

- проезд Рыбный, дом 8;

- проспект Ленина, дома 39, 83, 67, 76, 98, 101, 102;

- улица Гвардейская, дом 19;

- улица Папанина, дома 5, 7, 22, 23, 24, 26, 28, 47;

- улица Александрова, дома 30 корпус 2, 30 корпус 3;

- улица Шмидта, дом 31/1;

- улица Дзержинского, дом 3;

- улица Капитана Копытова, дома 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20,

21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 47, 48, 49, 50;

- улица Ломоносова, дома 1/13, 2, 3, 5, 6, 7 корпус 1, 7 корпус 2, 8, 9

корпус 1, 9 корпус 2, 10, 13, 15, 17 корпус 1, 17 корпус 2, 19, 21/10;

- улица Капитана Пономарева, дома 9 корпус 1, 9 корпус 2, 9 корпус 3,

9 корпус 4,  9 корпус 5, 11;

- улица Радищева, дом 14;

- улица Героев Рыбачьего, дома 9, 10, 11, 12, 13, 35 корпус 1;

- проспект Героев-североморцев, дома 37, 39, 43, 61/21, 62, 66/19, 67, 69,

72, 73, 75, 76 корпус 1, 78 корпус 1, 78 корпус 2, 78 корпус 3, 78 корпус 4, 81;

- улица Александра Невского, дома 75, 83, 87, 88, 90, 91, 92, 94, 98;

- улица Алексея Хлобыстова, дома 14/4, 25, 30;

- улица Кирпичная, дома 6, 8, 12;

- улица Фрунзе, дома 18, 19, 22, 30;

- улица Алексея Генералова, дома 6/24, 3/20, 2/18, 11, 12, 13, 15;

- улица Сафонова, дома 22/33, 24/26, 28а;

- улица Челюскинцев, дом 28;

- улица Коминтерна, дом 11/2;

- улица Старостина, дома 1, 3, 5, 8, 10, 31, 33, 59 корпус 1, 59 корпус 2,

61 корпус 161 корпус 2, 63;

- улица Капитана Маклакова, дом 23;

- проезд Связи, дома 3, 5, 28;

- улица Баумана, дома 27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 43 корпус 1, 43 корпус 2,

45, 47;

- улица Бондарная, дома 28, 32, 34;

- улица Достоевского, дома 1, 2, 4, 5, 18;

- проезд Молодежный, дома 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11;

- улица Морская, дома 1, 3, 5, 7, 11;

- улица Декабристов, дома 4/22, 10, 12;

- улица Фурманова, дом 15;

- улица Марата, дом 18;

- улица Советская, дома 15, 21;

4

- улица Первомайская, дома 2, 4, 6, 12, 17, 18, 20, 22;

- переулок Арктический, дома 6, 10;

- улица Нахимова, дома 5, 7, 11, 11а, 19, 23, 31;

- улица Юрия Гагарина, дом 24;

- улица Мурманская, дом 58;

- улица Полухина, дома 18, 20, 22;

- улица Ушакова, дома 8, 12, 16/20;

- улица Виктора Миронова, дома 10, 12;

- улица Свердлова, дома 2/5, 26, 48, 50, 54;

- улица Магомета Гаджиева, дом 2/47;

- улица Самойловой, дом 3;

- улица Сполохи, дома 7, 8;

- улица Софьи Перовской, дом 43.».

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

города Мурманска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации города Мурманска                                       В.А. Доцник